
۹اجتماعی

گزیده 

کندی سرعت اینترنت همچون سکه، روی دیگری هم دارد. یک کارشناس 
و فعال باسابقه در حوزه کسب و کارهای اینترنتی در این باره به ما می گوید: 
بخش مهمی از موضوع استفاده مردم از  اینترنت به مسئله پهنای باند و 
این سوال برمی گردد که وزارت ارتباطات در این مدت چقدر به پهنای 
باند افزوده است؟  چراکه ممکن است ارائه دهندگان خدمات، پهنای 
باند را برای سرویس های خاص همچون برخی پیام رسان های خارجی 
و شبکه های اجتماعی مثل اینستاگرام افزایش نداده و بلکه کاهش داده 
باشند، اما پهنای باند برخی سرویس های داخلی ها را افزایش داده باشند. 
وی می افزاید: اگر چنین اتفاقی افتاده باشد، چون میزان استفاده از 

سرویس های خارجی ها زیاد است و پهنای باند آن به میزان افزایش تعداد 
و مصرف کاربرانش توسعه نیافته، کاربران سرعت آن را کند احساس 
می کنند که این احساس اتفاقا درست هم هست. این کارشناس تصریح 
می کند: در واقع پهنای باند همچون یک جاده پهن و چند بانده است که 
امکان رانندگی با سرعت زیاد در آن فراهم است؛ اما اگر  این پهنا کاهش 
یابد، صرفا تعداد کمی از رانندگان امکان استفاده از سرعت را دارند و تعداد 
زیادی هم نمی توانند از امکان سرعت منتفع شوند؛ لذا صرف ارائه آماری از 
سرعت اینترنت بدون اشاره به میزان افزایش پهنای باند نمی تواند تصویر 

روشنی از  عملکرد مسئولان در این حوزه ارائه کند.

وزیر ارتباطات :  زمانی که بنده وزارتخانه را تحویل گرفتم، سرعت 

اینترنت تلفن همراه 21.8 مگابیت بر ثانیه بوده است و الان با 

حدود 15 درصد افزایش به 25 رسیده است

   آیا وزارت ارتباطات پهنای باند را  افزایش داده است ؟

مسئله »پهنای باند« است، آقای وزیر! 
 وزیر ارتباطات مدعی افزایش سرعت اینترنت در کشور است؛ با این حال ارزیابی افکار عمومی چیزی خلاف آن را 

نشان می دهد و کارشناسان هم کم توجهی به توسعه پهنای باند  را  دلیل نارضایتی کاربران می دانند
مصطفی عبدالهی – وزیر ارتباطات به استناد 
آمارهای بین المللی از افزایش سرعت اینترنت 
ثابت و هــمــراه کشور طــی مــاه هــای اخیر خبر 
می دهد؛ اما آن چه مردم روی تلفن های همراه، 
رایانه ها و تبلت هایشان مشاهده می کنند، چیز 

دیگری است!

ادعای وزیر ارتباطات       
کاهش محسوس سرعت اینترنت طی ماه های 
ــر ارتباطات را به کمیسیون صنایع  اخیر، وزی
مجلس کشاند تا جمعی از نمایندگان که هم صدا 
با مردم، معترض وضعیت شبکه اینترنت بودند، 
سوالاتشان را از عیسی زارع  پور مطرح کنند. 
زارع پور در این باره گفت وگویی هم با خبرگزاری 
خانه ملت انجام داد و اعلام کرد: »هر ماه مراجع 
جهانی و سایت های معتبری سرعت اینترنت 
سیار و هم ثابت کشورهای مختلف را اندازه گیری 
 »Speed Test« می کنند و بر اساس نتایج سایت
زمانی که بنده وزارتخانه را تحویل گرفتم، سرعت 
اینترنت تلفن همراه 21.8 مگابیت بر ثانیه بوده 
است و الان با حدود 15 درصد افزایش به 25 
رسیده است؛ سرعت اینترنت خانگی هم حدود 9 
مگابیت بر ثانیه بوده و اکنون به حدود 10 رسیده 
است«. اگرچه وزیر ارتباطات در همین گفت وگو 
اذعان داشته که این اعداد رضایت بخش نبوده و 
سرعت فعلی اینترنت، شایسته مردم ما نیست، اما 
آن چه موجب تعجب و بعضا گلایه و واکنش های 
ــا همین  ــده، ایــن اســت که آن ه تند کــاربــران ش
میزان رشد سرعت را هم باور ندارند و ارزیابی یک 
نظرسنجی انجام شده در یکی از کانال های خبری 
پرمخاطب هم نشان می دهد که بخش عمده ای از 
کاربران، افزایش سرعتی را که وزیر مطرح کرده 

است، احساس نکرده اند.

نامتناسب بــودن زیرساخت ها با سرعت        
تغییرات

یک استدلال قابل قبول در پاسخ به این سوال، 
تغییر نامحسوس میزان مصرف اینترنت کاربران 
و تغییر جــنــس مــصــرف آن هـــاســـت. »محمد 
علی یوسفی زاده« مدیرعامل آسیاتک دراین باره 

به خراسان می گوید: »بسیاری از کاربران ما 
میزان مصرف اینترنت شان نسبت به یک سال 
قبل افزایش یافته که این یک تغییر نامحسوس 
است و ممکن است خودشان دقیقا متوجه آن 
نشوند«. او تصریح می کند:»یک علت این موضوع، 
تغییر جنس مصرف کاربران است که بیشتر به 
سمت محتوای ویدئویی و تصویری رفته است و 
طبیعتا مصرف اینترنت در کشور را بیشتر کرده 
است، در حالی که از نظر زیرساختی تغییر چندان 

خاصی ایجاد نشده اســت«. به گفته او، توسعه 
زیرساخت های شبکه و افزایش ظرفیت فیبر نوری 
در سطح کشور می تواند به حل شدن این مشکل 

کمک کند.

ماجرای پهنای باند چیست؟       
این صحبت های یوسفی زاده، در راستای همان 
طرحی است که وزارت ارتباطات هم اجرایش را 
در پیش گرفته است، اما به نظر می رسد در کنار 

آن نمی توان از توسعه پهنای باند بین الملل که 
نیازهای استفاده مردم از سرویس ها و سامانه های 
بین المللی را تامین می کند، غافل بود. درباره 
بین الملل،  باند  پهنای  ــژه  وی به  و  باند  پهنای 
اسفندماه سال گذشته خبری منتشر شد که کمی 
نگران کننده بود. خبر این بود که وزارت ارتباطات 
درخواست افزایش پهنای باند را در شورای عالی 
فضای مجازی مطرح کرده اما این درخواست با 
مخالفت مواجه شده است. اگرچه وزیر ارتباطات 
در گفت وگو با خبرگزاری فارس، چنین برداشتی 
را نادرست دانست و توضیح داد: »مــن دبیر و 
سخنگوی شورا نیستم و شورا دبیر و سخنگو دارد؛ 
آن چه به عنوان وزیر ارتباطات در جلسه مطرح 
کــردم برنامه یک ساله وزارت ارتباطات برای 
افزایش پهنای باند کشور بود که به دلیل کمبود 
وقــت رئیس جمهور دستور دادنــد که بررسی 
کارشناسی بیشتری روی موضوع صورت گیرد و 

در جلسه بعدی درباره آن تصمیم  گیری می شود.
ــت به دنبال  ــرد: هیچ کس در دول  وی تاکید ک
محدودیت نیست؛ همچنان که رئیس جمهور 
هم همان طور که شعار ایشان در ایام انتخابات 
بود، بر ارائه اینترنت باکیفیت تاکید دارنــد«. با 
این توضیحات زارع پــور، می توان امید داشت 
که غفلت صورت گرفته در افزایش پهنای باند، 
ــه دار نباشد و دولت تلاش بیشتری در این  ادام

زمینه داشته باشد.
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رسانه های جهان 

یــورونــیــوز: نــروژ 
ــه یکی  ــا ایـــن کـ بـ
غــنــی تــریــن  از 
از  ــا  ــ ــورهـ ــ ــشـ ــ کـ
لـــحـــاظ ذخـــایـــر 
فسیلی اســت اما 
برنامه ای در دست دارد که تا سال 
20۴0 به صادرکننده برق از منابع 
تجدیدپذیر تبدیل شود. دولت چپ 
میانه که به دلیل ادامــه حمایت از 
صنعت نفت و گاز مورد انتقاد فعالان 
محیط زیست قرار گرفته، هدف خود 
را برای تولید ۳0 گیگاوات ظرفیت 
ــال 20۴0  بـــادی فراساحلی تــا س
تعیین کرده است. این رقم به گفته 
نخست وزیر نروژ دوبرابر تولید کنونی 
برق نروژ است. مقامات نروژ بر این 
باورند که جهان در دوران گــذار به 
آیــنــده انــرژی هــای پـــاک، همچنان 
به نفت و گاز این کشور نیاز خواهد 
داشت، اما تمرکز و توسعه  انرژی بادی 
فراساحلی به این کشور کمک می کند 

تا بر دانش این صنعت غلبه کند.

یک توئیت

 ساعت از 1۴۰2 دیگر تغییر
 نمی کند

سخنگوی شورای نگهبان گفت: طرح تغییر ساعت 
رسمی کشور  در جلسه اخیر شورای نگهبان بررسی 
شد و مغایر قانون اساسی و شرع مقدس شناخته 
نشد.   هادی طحان نظیف در این باره تاکید کرد: 
زمان اجرای مصوبه تغییر ساعت رسمی کشور از 
ابتدای سال 1۴02 خواهد بود و دستگاه ها، زمان 
مناسب دارند تا مقدمات اجرای این قانون را فراهم 
کنند. بنابراین از ابتدای سال آینده دیگر ساعت ها 
ــورای نگهبان  تغییر نخواهد کــرد. سخنگوی ش
افزود: در این قانون، ساعت رسمی کشور و ساعت 
کاری ادارات از یکدیگر تفکیک شد و دولت با توجه 
به شرایط جغرافیایی، اختیاراتی در ساعت کاری 
دارد. وی همچنین دیروز از تایید طرح جهش تولید 
دانش بنیان در شــورای نگهبان خبر داد و اعلام 
کرد: طرح جهش تولید دانش بنیان چندبار بین 
مجلس و شورای نگهبان در رفت و آمد بود که بالاخره 
چهارشنبه هفته گذشته در شورای نگهبان بررسی 
شد و مغایر با شرع مقدس اسلام و قانون اساسی 

شناخته نشد.

تبدیل 1/5میلیون هکتار از 
تالاب های کشور به کانون گرد و غبار

هماهنگی  و  سیاست گذاری  ملی  ستاد  دبیر 
ــاره به مساحت  مدیریت گردوغبار کشور با اش
2۷0 میلیون کیلومتری کانون های گرد و غبار 
در اطراف ایران گفت: خاورمیانه پس از صحرای 
بزرگ آفریقا، دومین تولیدکننده بزرگ گرد و غبار 
در جهان است. علی  محمد طهماسبی بیرگانی به 
ایسنا گفت: بر اساس اعلام ستاد ملی گرد و غبار که 
با عنوان ستاد سیاست گذاری و هماهنگی مدیریت 
پدیده گرد و غبار شناخته می شود، ۳  میلیون 
هکتار از اراضی زراعی دیم و 2 میلیون از زمین های 
کشاورزی آبی و1/5میلیون هکتار از تالاب ها به 
کانون گرد و غبار تبدیل شده اند؛ البته سطح این 
پوشش  قابل انعطاف است و این اعداد به صورت 
میانگین بیان شده است. استمرار تنش  آبی سبب 
افزایش این مساحت می شود و بارش نرمال نیز 
سطح کانون های گرد و غبار را کاهش می دهد. 
از این مساحت۳/5 میلیون هکتار تحت مدیریت 

سازمان حفاظت محیط زیست است.


